
       
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Tato kupní smlouva (dále jen Smlouva) je uzavřena ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 
89/2002 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský zákoník). 
 

Kupující: 
 Název:   CHETES s.r.o. 
Sídlo:    Pelhřimovská 2268/1; 35002 Cheb 
Oprávněný zástupce:  Ing. Michal Polák, jednatel 
IČ:    25208845 
DIČ:    CZ25208845 
Bankovní spojení:  8811090237/0100 
(dále jen „Kupující“ 

 
Prodávající:  
Název:  I-TEC Czech, spol. s r. o. 
zapsaná v: Obch. rejstříku vedeném u Kr. soudu v Ostravě, odd. C, vl. 27959 
Sídlo: Rudná 30/3 , 703 00 Vítkovice - Ostrava 
Zastoupený: Jiří Vyvial, jednatel 
IČ: 268 34 634 
DIČ: CZ26834634 
Číslo bankovního účtu: 190622766/0300 
Odpovědná osoba: Jiří Vyvial 
kontaktní údaje: telefon: +420 596 761 141, e-mail: info@itec-czech.cz 
dále jen „Prodávající“ 
 

I. 
Preambule 

Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené 
pod názvem: Hákový nosič kontejnerů v kategorii SS nad 3,5t s přípravou na zimní 
údržbu, Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení provedeném 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen 
„zákon o ZVZ“), nabídku Prodávajícího, která splnila požadavky Kupujícího uvedené 
v zadávací dokumentaci, podmínky zákona o ZVZ a byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 
Předmět plnění této Smlouvy je vymezen Smlouvou, podmínkami stanovenými v 
zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné zakázky a 
nabídkou Prodávajícího na účast ve veřejné zakázce. Prodávající je povinen při realizaci 
dále specifikovaného předmětu plnění dodržovat mimo této Smlouvy také oba výše 
uvedené dokumenty.  
Prodávající výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými živnostenskými 
oprávněními, nebo jinými relevantními doklady, dokládá, že je způsobilý uskutečnit 
předmět plnění v požadovaném rozsahu podle Smlouvy a prohlašuje, že je vybaven 
potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci. 



Stránka 2 z 11 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Za podmínek a ve lhůtách v této Smlouvě určených se Prodávající zavazuje prodat 
Kupujícímu jeden kus pracovního stroje samohybného – nákladního vozidla nad 
3,5t v kat. SS včetně hákového nosiče kontejnerů:  

výrobce, označení – vozidlo: Bonetti F100X 55 E6D 2550 MO 

(dále také jen „Zboží“ nebo „vozidlo“) v provedení a vybavení podrobně 
specifikovaném v příloze č. 1 této Smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje dodané Zboží za podmínek a ve lhůtách sjednaných touto 
Smlouvou, v dohodnuté kvalitě převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu 
uvedenou v čl. VI. této Smlouvy. 

3. Vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody k předmětu plnění dle této Smlouvy 
přechází na Kupujícího okamžikem předání a převzetí Zboží Kupujícím potvrzeným 
předávacím protokolem. 

4. Kupující vyzve prokazatelnou písemnou formou Prodávajícího k zahájení plnění dle 
této Smlouvy. 

5. Předmětem této Smlouvy je dále poskytnutí servisu specifikovaného dále v čl. III této 
Smlouvy. 

 
III. 

Dodací podmínky 
1. Nákladní vozidlo, které tvoří předmět plnění dle této Smlouvy, bude splňovat 

podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v ČR (včetně zákona č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, vyhlášky č. 341/2001 Sb., o 
schválení technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích), veškeré povinné údaje k provedení a vybavení 
nákladního vozidla včetně případných výjimek jsou uvedeny v osvědčením o 
registraci vozidla část II. (technický průkaz). 

2. Prodávající má povinnost dodat Zboží bez skrytých, faktických či právních vad 
v souladu s § 1920 Občanského zákoníku, bez jakéhokoliv zatížení právy třetích 
osob, ve sjednané kvalitě a termínu.  

3. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 
musí být nepoškozené, nepoužité a plně funkční. Zboží bude dodáno a předáno se 
všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, 
včetně všech práv duševního vlastnictví pro případné jeho budoucí opravy, údržbu 
nebo prodej třetí osobě.   

4. Pro každou část předmětu dodávky je plně garantována dostupnost servisních 
služeb a servisu v České republice. 

5. Prodávající se zavazuje před předáním Zboží zajistit vlastním nákladem provedení 
všech potřebných zkoušek potřebných pro užívání Zboží, pokud je jejich provedení 
obecně závaznými právními předpisy nebo Smlouvou požadováno nebo je pro řádné 
předání a následné užívání Zboží nezbytné nebo vhodné. Předávací řízení předmětu 
plnění může na vyžádání Kupujícího probíhat až 2 dny, ve výjimečných 



Stránka 3 z 11 
 

odůvodněných případech i déle. Zástupce prodávajícího bude na vyžádání Kupujícího 
přítomen prověření technických parametrů vozidla požadovaných Kupujícím v 
rozsahu uvedeném v Kupní smlouvě Příloha č. 1  Technická specifikace v 
certifikované technické zkušebně na náklady Prodávajícího. 

6. Prodávající prohlašuje, že dodávané Zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním 
uživatelem Zboží od jeho výrobce, nepoužité, nerepasované a není vyrobeno déle než 
24 měsíců ke dni protokolárního předání Zboží Kupujícímu, je vyrobeno 
z prvotřídních materiálů a je odpovídající současným parametrům a požadavkům 
nejvyšší kvality. 

7. Předmětem Smlouvy je dále doprava Zboží do místa plnění, předvedení Zboží a 
uvedení Zboží do plně provozního stavu. 

8. Kupující při převzetí Zboží provede kontrolu zejména: 
- dodané značky, typu, druhu, 
- zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
- manévrovacích a manipulačních schopností  
- kontrolu, zda nedošlo k poškození Zboží při přepravě, 
- dodaných dokladů (dokumentace). 

9. Prodávající předá Kupujícímu tyto doklady vztahující se ke Zboží dle článku II. této 
Smlouvy: 
-        osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými 

údaji, případně obdobné, 
-       rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 

samostatného technického celku vozidla, případně obdobné, 
-       návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízdě, obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a 
pokyny k údržbě, seznam činností povolených provozovateli, pokyny k 
intervalům a rozsahu stanovených kontrol), 

-        servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
- servisní plán - počet servisních prohlídek jednotlivých funkčních částí celku dle 

definovaných parametrů v odstavci 10, 11, 12 článku III. 
-        kompletní seznam a kontaktní údaje servisních míst k jednotlivým částím celku, 
-        záruční listy, doklady a dokumentace k provozování celku, 
-        dodací list a předávací protokol, 
-        prohlášení o vlastnostech v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, v platném znění.  
10. Prodávající bude dodávat v rámci sjednané ceny v čl. VI této Smlouvy Kupujícímu 

kompletní servis v rozsahu garančních (záručních) prohlídek a garančních oprav 
dodávaného Zboží jako celku (s výjimkou oprav vzniklých následkem havárie, závad 
vzniklých v důsledku nevhodného užívání apod.) po dobu trvání dvou let od 
protokolárního předání Zboží. Poskytovaný servis bude zahrnovat nejméně úkony 
v rozsahu záručních (garančních) prohlídek včetně práce, měněných a doplňovaných 
provozních kapalin (s výjimkou pohonných hmot), filtrů a dalších dílu, vybavení a 
úkonů předepsaných výrobcem každé části Zboží, nutných pro bezchybnou 



Stránka 4 z 11 
 

funkčnost všech částí zařízení a udržení sjednané dvouleté záruky u příslušného 
výrobce. Veškeré náklady včetně materiálových souvisejících s opravou záručních 
vad, pravidelným předepsaným servisem, mobilním servisem a dopravou do servisu, 
včetně nákladů na případnou přepravu (není vyloučen podíl z náhrad plynoucích 
z povinného ručení a sjednaných asistenčních služeb) nepojízdného či nefunkčního 
vozidla jako celku do servisu, po sjednanou dobu dvou let půjdou k tíži 
Prodávajícího. Pravidelný servis spočívající v provádění předepsaných prohlídek a 
servisních prací stanovených výrobcem každé části Zboží bude poskytován 
v takovém rozsahu, aby nebyly porušeny záruční podmínky stanovené výrobcem. 
Rozsah prací bude korespondovat s pokyny uvedených výrobcem každé části Zboží, 
aby nemohl být zpochybněn nárok na záruku. Interval pravidelného servisu bude 
stanoven výrobcem v návodu k obsluze (ujeté km, počet motohodin, časový interval). 
Převzetí vozidla k úkonům pravidelného servisu nebo záruční opravy je sjednáno v 
místě plnění zakázky nebo v místě poruchy ve vzdálenosti do 30 km od místa plnění 
(nastane-li porucha v místě vzdálenějším než 30 km od místa plnění, jdou 
vícenáklady za dopravu nad stanovený limit 30 km k tíži Kupujícího. Tzn., že dopravu 
vozidla i v rámci limitu na záruční či dílenskou opravu zajistí vždy na své náklady 
Prodávající. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu Zboží dle dohody 
prioritně přímo v místě plnění u Kupujícího (např. mobilní servisní službou apod.). 
Pokud bude prováděn servis v servisním středisku Prodávajícího či jiných servisních 
střediscích, zavazuje se Prodávající, že Servis bude prováděn vždy a v plném rozsahu 
na základě pravidelného servisního plánu.  
Úkony vedoucí k odstranění vady či poruchy budou zahájeny Prodávajícím do 2 
pracovních dnů od nahlášení závady. Kupující je povinen provádět pravidelný servis 
dle servisního plánu. Za zahájení servisního úkonu je považováno i převzetí vozidla 
k převozu do servisu Prodávajícího. Prodávající je povinen provádět servisní úkony 
v co nejkratších termínech, v případě sporu je za odpovídající časový limit 
považována doba v čase a místě obvyklá v obdobných servisních zařízení. 

11. Pro stanovení ceny a počtu prohlídek pravidelného servisu na udržení dvouleté 
záruky specifikovaného v předchozím odstavci tohoto článku v rámci sjednané ceny 
v čl. VI této Smlouvy, se stanovuje předpokládaný km nájezd 20 000 km/rok od 
protokolárního předání Zboží. 
 

12. Pokud z důvodů nižšího nájezdu kilometrů dojde k provedení nižšího množství (než 
sjednaného v servisním plánu) pravidelných prohlídek  nezbytných k udržení 
záruky, Prodávající se zavazuje, že provede tyto již předplacené prohlídky v celém 
rozsahu včetně sjednaných výměn a doplnění potřebných kapalin a dílů i po 
skončení záruční doby, jakmile nastane rozhodný parametr nájezdu km. V případě 
vyššího nájezdu kilometrů, než sjednaných v servisním plánu, v období lhůty záruky, 
Kupující je, jakmile nastane rozhodný parametr, oprávněn objednat u Prodávajícího 
pravidelnou servisní prohlídku tak, aby byly zachovány podmínky stanovené 
výrobcem jednotlivých částí celku na udržení sjednané záruky. Prodávající je 



Stránka 5 z 11 
 

povinen Kupujícímu tuto službu poskytnout, a to za cenu obvyklou dle aktuálně 
platného ceníku Prodávajícího. Běh lhůty záruky tímto ujednáním zůstává nedotčen. 

13. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu náhradní díly na Zboží a zajišťovat na 
náklady Kupujícího servis Zboží, nebo zajištění servisu zprostředkovat, i po uplynutí 
sjednané doby v odst. III/11 této Smlouvy a po následném uplynutí záruční doby po 
dobu 10 let ode dne ukončení výroby.  

14. Předmět Smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při 
převzetí zařízení.   

15. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu Smlouvy svými pracovníky nebo pracovníky 
třetích osob. Prodávající i v takovém případě nese plnou odpovědnost za plnění 
povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

16. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a 
fakturování předmětu plnění, je každá ze smluvních stran povinna o této skutečnosti 
informovat neprodleně písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná 
změna Smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude provedena písemným dodatkem 
Kupní smlouvy, jinak bude považována za neplatnou. 

 
IV. 

Místo, termín a způsob dodání Zboží 
1. Místo dodání Zboží je stanoveno na adrese: Pelhřimovská 2268/1; 35002 Cheb, 

Česká republika.  
2. Kupující poskytne pro předání a uvedení Zboží do plně provozuschopného stavu 

v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání 
předmětu plnění, které budou Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému 
užívání (obsluha) a přítomnost odpovědné osoby k převzetí dohodnutého Zboží.  

3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží dle čl. II této Smlouvy a specifikace 
uvedené v příloze č. 1 k této Smlouvě do 70 dnů  od výzvy k zahájení plnění dle této 
Smlouvy.   

4. Termín předání Zboží prokazatelně oznámí Prodávající Kupujícímu nejméně 7 
pracovních dnů předem. 

5. Řádné předání a převzetí Zboží bude odsouhlaseno zástupci obou smluvních stran. O 
předání Zboží bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol bude vyhotoven 
ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení.  

6. V případě, že Zboží nebude splňovat podmínky stanovené touto Smlouvou nebo 
jakýmkoliv závazným právním předpisem, dodávka nebude obsahovat všechny 
stanovené náležitosti nebo Zboží bude vykazovat jakékoli vady, Kupující Zboží není 
povinen převzít. Pokud vyjdou najevo vady, které jsou neodstranitelné nebo 
odstranitelné jen s následkem snížení kvality Zboží, je Kupující oprávněn požadovat 
Zboží nové v plné kvalitě nebo od Smlouvy odstoupit se všemi následky, zejména 
sankčními, které z takového úkonu vyplývají. V žádném z obou výše uvedených 
případů Prodávajícímu nevzniká nárok na prodloužení sjednané lhůty dodání Zboží 
či kterékoliv jeho části.  



Stránka 6 z 11 
 

V. 
Záruka 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží spočívající v tom, že dodané 
Zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k 
obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající 
odpovídá za to, že dodané Zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci a 
z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání Zboží Kupujícímu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
Prodávající.   

3. Záruční doba na celkovou dodávku Zboží se sjednává v délce 2 roky od 
protokolárního předání Zboží. 

4. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího bez zbytečných 
odkladů. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se 
považuje za včas uplatněnou.  

5. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamace do 10 pracovních dnů od 
prokazatelného nahlášení reklamace, v odůvodněných případech do doby obvyklé, 
vyžadované náročností úkonu.   

6. Reklamace odeslaná poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Na 
část díla, na níž byla takto oprávněně uplatněna reklamace, se záruční lhůta 
prodlužuje o lhůtu od uplatnění reklamace do doby odstranění vady a předání a 
převzetí Zboží s odstraněnou vadou. 

7. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu 
Kupujícího a číslo této Kupní smlouvy.  

8. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před 
jejím uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn v první řadě zadat 
provedení oprav třetí osobě, v tom případě je Prodávající povinen Kupujícímu 
uhradit veškeré náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby. Pokud 
zadání opravy třetí osobě nebude z jakýchkoliv důvodů možné, pak je oprávněn  
uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané kupní ceny nebo jako poslední možnost 
odstoupit od Smlouvy. 

9. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 

10. Záruční lhůty se počítají ode dne řádného předání a převzetí Zboží potvrzeného 
předávacím protokolem. 

11. Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslně či neodborným zacházením 
obsluhy zařízení a vady způsobené vyšší mocí. 

12. Náklady na práci, materiál, cestovní náklady, náklady na ubytování a veškeré další 
náklady, které vzniknou Prodávajícímu v souvislosti s odstraňováním vad v záruční 
době, nese v plné výši Prodávající. 

13. Smluvní strany se dohodly, že záruční podmínky a další podmínky, které směřují 
k ochraně spotřebitele, se řídí Občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými 



Stránka 7 z 11 
 

předpisy upravujícími ochranu spotřebitele vždy, pokud jsou pro Kupujícího 
výhodnější než záruční podmínky vymezené ve Smlouvě. 

14. Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace 
Prodávajícím. Dnem vyřízení reklamace je den, kdy Kupující potvrdil vyřízení 
reklamace Prodávajícímu. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

15. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této Smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

VI. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly: 
i) na ceně za kompletní dodávku Zboží specifikovaného touto Smlouvou: 

cena bez DPH:  2 559 700,- Kč 
21 % DPH 537 537,- Kč 
cena včetně DPH 3 097 237,- Kč 
(slovy: tři miliony devadesát sedm tisíc dvě sta třicet sedm tisíc korun 
českých) 

ii) na ceně za poskytnutí sjednaného záručního servisu ve sjednané délce a rozsahu 
dle definovaných podmínek: 
cena bez DPH:  138 000- Kč 
21 % DPH 28 980,- Kč 
cena včetně DPH 166 980,- Kč 
(slovy: sto šedesát šest tisíc devět set osmdesát korun českých) 

2. Ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou cenami konečnými za kompletní splnění 
předmětu plnění a cenami nejvýše přípustnými.  

3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění s 
výjimkou případů, kdy dojde ke změně souvisejícího zákonného ustanovení (změna 
sazby DPH), která by zasáhla do období realizace předmětu plnění.  

VII. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohu. 
2. Prodávající provádí fakturaci daňovým dokladem po protokolárním předání Zboží a 

splnění celého předmětu plnění této Smlouvy bez vad. 
3. Splatnost daňového dokladu se sjednává třicet kalendářních dnů ode dne vystavení 

daňového dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří 
pracovních dnů ode dne jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena 
Kupujícímu později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury 
Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, 
kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího.  

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) 
nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě 



Stránka 8 z 11 
 

splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Platba proběhne v českých korunách.  
6. V případě, že se na plnění této Smlouvy budou podílet poddodavatelé Prodávajícího, 

Prodávající se zavazuje se, že: 
- si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli 

srovnatelnými s podmínkami sjednanými v této Smlouvě na plnění předmětu 
Smlouvy, a to v rozsahu výše smluvních pokut a odpovědnosti za vady, případně 
záruční doby s tím, že uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, 
bude-li výše smluvních pokut, odpovědnost za vady a délka záruční doby shodná 
se Smlouvou; 

- bude řádně a včas plnit finančních závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění této Smlouvy, a to vždy do 10 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ porušení povinnosti dodat Zboží, nebo kteroukoliv jeho část, v 
dohodnutém termínu (viz čl. IV odst. 3 této Smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % v Kč z celkové dohodnuté ceny za předmět plnění 
v rozsahu kompletní dodávky Zboží za každý započatý kalendářní den prodlení 
sjednaného termínu řádného a bezvadného plnění. Dodáním Zboží je rozuměn 
podpis předávacího protokolu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen 
uhradit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,01 % v Kč z celkové dohodnuté ceny  za 
předmět plnění v rozsahu kompletní dodávky Zboží za každý započatý kalendářní 
den prodlení termínu sjednaného k odstranění vad, a to za každou vadu či vzájemně 
související soubor vad, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Pro případ nedodržení dohodnutých termínů vztahujících se ke sjednanému servisu 
(viz čl. III odst. 11 této Smlouvy) je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu 
poskytnutí každého samostatného servisního úkonu, se kterým je Prodávající v 
prodlení.  

4. Pro případ porušení povinnosti uvedených v čl. VII. odst. 6. je Prodávající povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý případ zjištěného porušení 
povinnosti a každý započatý kalendářní den porušení povinnosti, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

5. Pokud se Kupující dostane do prodlení s úhradou sjednané ceny ve sjednaném 
termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše ceny, 
se kterou je v prodlení, za každý den prodlení ode dne následujícího po dni 
stanoveném jako den splatnosti uvedeném na daňovém dokladu. 



Stránka 9 z 11 
 

6. Vznikne-li Kupujícímu vinou nedodržení této Smlouvy Prodávajícím jakákoliv škoda, 
finanční újma nebo mu budou vystaveny dohledovým či jiným státním orgánem 
finanční sankce, je Prodávající povinen škodu v celé výši Kupujícímu uhradit.  

7. Smluvní pokuty sjednané Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikla straně oprávněné škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez 
ohledu na její výši.  

8. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena 
včetně DPH. 

IX. 
Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností ze strany Prodávajícího a za podmínky, že Kupující 
Prodávajícího na porušení příslušného smluvního ustanovení této Smlouvy 
upozornil a stanovil mu přiměřenou lhůtu k nápravě stavu a Prodávající tak ani 
přesto neučinil nebo porušil povinnost znovu po písemném upozornění Kupujícím.                     

2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy pokud v průběhu plnění vyjde najevo, že 
informace nebo doklady předložené Prodávajícím v jeho nabídce v zadávacím řízení 
na zakázku, která tvoří předmět plnění této Smlouvy, byly nepravdivé.  

3. Odstoupením od Smlouvy v souladu s odst. 2 tohoto článku není dotčeno právo na 
zaplacení smluvních pokut ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze 
mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

4. Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího na 
odstoupení od Smlouvy, se považuje zejména: 
- prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 20dnů, 
- postup Prodávajícího při dodání Zboží v rozporu s pokyny Kupujícího, 
- dodání Zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace související 

veřejné zakázky (viz Preambule této Smlouvy), 
- opakované neposkytnutí sjednaného servisu s prodlením delším než 10 dnů od 

sjednaného termínu, 
- pokud vyjde najevo, že Prodávající je obchodní společností, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo poddodavatel, 
prostřednictvím kterého Prodávající prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti nebo patří mezi fyzické nebo právnické osoby, subjekty či 
orgány uvedené na sankčním seznamu (dále jen „sankcionované osoby“) v 
příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 nebo 



Stránka 10 z 11 
 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 v platném znění, nebo některá ze 
sankcionovaných osob má podíl na jeho řízení, rozhodování, nebo jakýkoli 
ekonomický prospěch z výsledků jeho činnosti..    

5. Prodávající může odstoupit od smlouvy nebo její části z důvodu prokázané a 
odůvodněné nemožnosti dodání Zboží nebo jeho části. V takovém případě je Kupující 
oprávněn požadovat zaplacení odstupného ve výši 1 % z celkové kupní ceny za celý 
předmět plnění dle této Smlouvy (cena Zboží a servisu). Odstupné je prodávající 
povinen zaplatit do 21 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy kupujícího 
k zaplacení. 

X.  
Odpovědné zadávání 

1. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o plnění předmětu této 
Smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se 
proto výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy, a to zejména (nikoliv však výlučně) předpisy upravující 
mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy 
atd. Tyto požadavky je Prodávající povinen zajistit i u svých poddodavatelů 

2. Prodávající se dále v souladu s požadavky zásad sociálně odpovědného zadávání 
veřejných zakázek zavazuje za účelem naplnění požadavků na zaměstnanecké 
podmínky pracovníků Prodávajícího a na ochranu pracovníků jako zaměstnanců 
Prodávajícího dodržovat veškeré předpisy týkající se oblasti zaměstnaneckých práv, 
zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci i požární bezpečnosti, tj. 
zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví v 
pracovněprávních vztazích, zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a přepisy 
související). Prodávající se zavazuje zajistit plnění veškerých legislativních 
požadavků dle tohoto ustanovení vůči všem zaměstnancům i dalším osobám jako 
pracovníkům, které se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí, přičemž tyto 
požadavky je Prodávající povinen zajistit i u svých poddodavatelů 

3. Prodávající si je dále vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o plnění předmětu 
této Smlouvy dle zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Environmentální přínos realizace předmětu spočívá především v definici požadavku 
Kupujícího na předmět, kdy je předmětem dodávky nízkoemisní automobil dle v této 
Smlouvě uvedených požadavků. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení Občanského zákoníku a obchodní zvyklosti. 

2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 
3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávněn 

postoupit práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.  



Stránka 11 z 11 
 

4. Případná neplatnost některého z ustanovení Smlouvy nemá za následek její celkovou 
neplatnost. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1. Technická specifikace Zboží. 
6. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění Smlouvy, která nejsou 

písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně 
neúčinná. 

7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

8. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá 
Prodávající Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce nebo 
úředním překladu do českého jazyka, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9. Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.  
10. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že 

nedojde ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu 
strany Kupující.  

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva včetně všech jejích případných 
dodatků byla uveřejněna na profilu zadavatele, tzn. Kupujícího/v registru smluv, 
které jsou oba veřejně přístupné a obsahují údaje o smluvních stranách, předmětu 
Smlouvy, číselné označení Smlouvy a datum nabytí její účinnosti, dobu její platnosti a 
datum skončení smluvního vztahu.  

12. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
Prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této Smlouvy. 

13. Prodávající je povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) 
a dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, zejména umožnit výkon veřejnosprávní 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem 
příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. 

14. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

15. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

16. Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
Přílohy Smlouvy: 
Příloha č. 1 Technická specifikace Zboží  
V Chebu      Ve Vítkovicích 
 
za Kupujícího     za Prodávajícího 
Ing. Michal Polák, jednatel   Jiří Vyvial, jednatel společnosti       



Příloha č. 4, technická specifikace: Hákový nosič kontejnerů v kategorii SS nad 3,5t s přípravou na zimní 
údržbu 

Technická specifikace: Hákový nosič kontejnerů v kategorii SS nad 3,5t s přípravou na zimní údržbu 

 

 

 Pracovní stroj samojízdný  - podvozek Hodnota/splnění 

 

1. 
Název – typové označení (Pracovní stroj samojízdný – nosič nástaveb) 

Bonetti F100X 55 

E6D 2550 MO 

 

2. Vznětový, přeplňovaný, min. EURO 6D ANO 

3. Výkon min. 100 kW 110 kW 

4. Krouticí moment motoru min. 350Nm 370 Nm 

5. Objem válců min. 2500 cm3 a max. 3000 cm3 2998 cm3 

6. Celková min. 5,0 t 5,5 t 

7. Konstrukční min. 5,0 t 5,5 t 

8. Pohotovostní min. 1,9 t 2,3 t 

9. Zatížení na přední nápravu min. 2,3 t 2,3 t 

10. Zatížení na zadní nápravu min. 3,4 t 3,4 t 

11. Délka min. 4400 mm a max. 4600 mm 4505 mm 

12. Šířka min. 1550 mm a max. 1650 mm 1650 mm 

13. Výška min. 2000 mm a max. 2100 mm 2100 mm 

14. Rozvor náprav min. 2300 mm a max. 2600 mm 2550 mm 

15. Brodivost / světlá výška min. 220 mm 220 mm 

16. Sání vzduchu pro motor – se suchým filtrem  ANO 

17. Výfuk s tlumičem vyveden dozadu ANO 

18. Pohon stálý 4x4 se středovou a zadní  uzávěrkou diferenciálu ANO 

19. Převodovka manuální synchronní min. 12 stupňová pro jízdu vpřed ANO 

20. Redukce všech rychlostí do pomala  ANO 

21. Plazivá min. od 3 km/hod do min 50 km/hod ANO 

22. Přepravní min. 90 km/hod ANO 

23. Pneumatiky C M+S terénní ANO 

24. Ocelový disk min 17“ ANO 

25. Odpružení přední nápravy hydraulické tlumiče ANO 

26. Zesílený stabilizátor – tyč ANO 

27. Zesílená listová péra ANO 

28. Odpružení zádní nápravy hydraulické tlumiče  ANO 

29. Zesílený stabilizátor – tyč ANO 

30. Zesílená zadní listová péra ANO 

31. Zadní náprava se zátěžovým regulátorem brzd  ANO 

32. Palivová nádrž uzamykatelná min. 60 l 60 l 

33. Brzdový systém dvouokruhový s ABS ANO 

34. Zátěžový regulátor brzd ANO 

35. Samočinné nastavení brzd ANO 

36. Rám - přední nárazník ANO 

37. Čelní upínací deska dle normy EN 15432 F2  ANO 



Příloha č. 4, technická specifikace: Hákový nosič kontejnerů v kategorii SS nad 3,5t s přípravou na zimní 
údržbu 

38. Zadní zábrana proti podjetí  ANO 

39. Tažné zařízení min. 3500 kg (koule) ANO 

40. 13ti pólová el. zásuvka pro přívěs  ANO 

41. Řízení vlevo ANO 

42. Řízení servo hydraulické – posilovač řízení ANO 

43. Kabina sklopná, odlehčená, odolná korozi – min. dvoumístná 1 + 1  ANO 

44. Elektricky ovládána boční okna ANO 

45. Seřiditelný volant – polohovací ANO 

46. Samonavíjecí bezpečností pásy pro posádku ANO 

47. Ukazatel rychlosti vozidla a otáčkoměr ANO 

48. Odpružené sedadlo řidiče ANO 

49. Počítadlo motohodin řízené řídící jednotkou motoru ANO 

50. Autorádio DAB a MP3 a Bluetooth; Handsfree ANO 

51. Odkládací box – organizér v kabině  ANO 

52. Joystick k ovládání předního nářadí  ANO 

53. Elektronický akcelerátor otáček motoru ANO 

54. Akustická signalizace při couvání ANO 

55. Výstražné světlo oranžové barvy na střeše kabiny ANO 

56. Pracovní bílé světlo na zadní části kabiny ANO 

57. Přídavná světelná rampa pod úrovní očí – sdružené světlomety  ANO 

58. Barva komunální oranžová RAL 2011 ANO 

59. Zadní okno  ANO 

60. Protisluneční clony ANO 

61. Výstražné šrafování  ANO 

62. 12 V ANO 

63. Alternátor min. 105 A 140 A 

64. Baterie min. 100Ah 100 Ah 

65. Intervalové stěrače ANO 

66. Elektrické ostřikovače čelního skla ANO 

67. Denní svícení ANO 

68. Ochranné mřížky zadních světlometů ANO 

69. Hydraulické čerpadlo o výkonu min 30 l/min. s hydronádrží min. 35l 30l/min a 35 l 

70. Tlak čerpadla min. 180 barů 180 bar 

71. Ovládání zapnutí a vypnutí čerpadla z místa řidiče ANO 

72. Chladič hydrooleje ANO 

73. 8 ks hydrovývodů na přední části vozidla  

2 ks hydrovývodů na zadní části vozidla  
ANO 

   

 Požadované provedení hákový nosič kontejnerů  

 

74. Nosič schválený pro provoz na komunikacích v ČR ANO 

75. Montáž nosiče k podvozku dle normy DIN 30.722 – díl 3. ANO 

76. Kapacita zdvihu háku min. 2500 kg 2800 kg 

77. Výška háku 900 mm ANO 

78. Vnější rozteč podélníků 1060 mm ANO 



Příloha č. 4, technická specifikace: Hákový nosič kontejnerů v kategorii SS nad 3,5t s přípravou na zimní 
údržbu 

79. Délka kontejnerů min. 2300 mm a max. 3000 mm  ANO 

80. Nosič v barvě rámu podvozku ANO 

81. Ovládání nosiče z kabiny, vč. blokací funkcí proti nepovolaným 

manipulacím 

ANO 

82. Jištění převáženého kontejneru hydraulické vnitřní i vnější ANO 

83. Bezpečnostní pojistka háku automaticky ANO 

84. Adaptabilní s podvozkem (zprovoznění)  ANO 

 

 Požadované provedení podvozku na připojení sněhového pluhu a sypače  

 

85. Hydraulické ovládáním polohy čelního sněhového pluhu z kabiny řidiče ANO 

86. Standardizovaná upínací deska na vozidle  ANO 

87. Připojení sypače vozovek k hydr. okruhu rychlospojky ANO 

88. Připojení radlice k hydr. okruhu rychospojky ANO 

 

 Požadovaná záruka a ostatní obchodní podmínky  

 

89. Zařízení nové – nepoužité v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích roku výroby min. 2023  

ANO 

90. Autorizovaný servis výrobcem nebo zástupcem výrobce pro ČR ANO 

91. Návody k obsluze v českém jazyce ANO 

92. Servisní sešit/ kniha k vozidlu a hákovému nosiči  ANO 

93. Doklady nutné k registraci vozidla pro provoz na komunikacích v ČR ANO 

94. Vozidlo musí být schváleno pro provoz na komunikacích v souladu se zákonem 

č. 56/201 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 

změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti souvisejících za škodu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 

307/1999 Sb. 

 

 

 

ANO 

95. Zaškolení obsluhy ANO 

96. Záruční doba na kompletní podvozek vozidla vč. nástavby min. 2 roky ANO 

97. Garanční servisní prohlídky podvozku vozidla, nástaveb zahrnuté v ceně vozidla 

dle servisních podmínek jednotlivých výrobců 

ANO 

 

 


		2023-06-19T08:52:10+0200
	Ing. Michal Polák


		2023-06-19T09:07:22+0200
	Jiří Vyvial




